
 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

5.1. Regolamento in materia di protezione dei dati personali 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 417/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il D. Lgs. n. 196 del 30.06.2003 “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”;  

• Visto il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Con-
siglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali; 

• Visto il D. Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018, “Disposizioni per l’adegua-
mento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE n. 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, rela-
tivo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

• Vista la nota prot. n. 94561 del 30 ottobre 2019, con la quale è stato for-
malizzato il Piano di conformità privacy di Sapienza; 

• Visto il D.R. n. 409, prot. n. 8931 del 31.01.2020, con il quale è stato no-
minato il Responsabile della protezione dei dati personali (RPD) per Sa-
pienza –Università di Roma, ai sensi dell’articolo 37 del Regolamento 
(UE); 

• Visto il Piano di conformità privacy di Sapienza e il relativo Addendum, 
adottato con D.R. n. 1305, prot. n. 35651 del 15.05.2020; 

• Visto il D.R. n. 3481, prot. n. 107333 del 17.12.2021 relativo all’aggiorna-
mento dell’Addendum; 

• Vista la relazione di Analisi di impatto della regolamentazione (AIR); 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Lazzarini, 
Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

di approvare il Regolamento in materia di protezione dei dati personali di 
Sapienza, allegato parte integrante. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


